
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: DCAC (73) 3680-5159 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: depadm@uesc.brr 

 

PORTARIA DCAC UESC Nº 01/2023 
 

 
 
O Diretor do Departamento de Ciências 

Administrativas e Contábeis – DCAC - da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Resolução 
CONSEPE nº 53/2021 

  

   

RESOLVE 
  

  

  

Art. 1º - Homologar ad referendum da Plenária 
Departamental a composição da Comissão de Docentes em Afastamento 
para Pós-Graduação e Pós-Doutorado do DCAC, no período de abril de 2023 
a abril de 2024. 

 

Iracildo Silva Santos – Presidente 
Cacá Gonçalves – Membro 
Murilo Barreto Santana - Membro 
  

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de abril de 2023. 

 
 
 

IRACILDO SILVA SANTOS 
DIRETOR  


